2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЕ ПОЛЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2021 года № 150
О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Самарская область, Красноярский район, село Малая Царевщина, улица ст.154 км. д.1 аварийным и подлежащим сносу.

Рассмотрев документы, представленные Жилищной межведомственной комиссией по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального района Красноярский Самарской области:

1) Акт обследования помещения жилищной межведомственной комиссией по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального района Красноярский Самарской области № 10 от 21.12.2021 года;

2) Заключение жилищной межведомственной комиссией по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального района Красноярский Самарской области № 10 от 21.12.2021 года;

руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 ст. 14, п. 2 ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 8 пункта 1 ст. 14, пунктом 4 ст. 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Светлое Поле, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, администрация сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Многоквартирный дом по адресу: Самарская область, Красноярский район, сельское поселение Светлое Поле, село Малая Царевщина, ул. ст.154 км, д.1, 1963 года постройки, двухэтажный, количество жилых помещений – 12, признать аварийным и подлежащим сносу.
2. Уведомить нанимателей и собственников жилых помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о принятом решении в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет в разделе «Поселения».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Светлое Поле
муниципального района Красноярский

Самарской области

                                                       И.А.Старков